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Art.-Nr.: 205 7604

Sport-Thieme Basketball-
Wandanlage ,,Starre Ausfiihrung”

Vielen Dank, dass Sie sich fiir ein Sport-Thieme Produkt entschieden haben!

Damit Sie viel Freude an diesem Produkt haben und die Sicherheit gewahrleistet ist,

sollten Sie diese Anleitung vor dem Gebrauch zunéchst vollstandig durchlesen.

Bewahren Sie die Anleitung gut auf. Fiir Fragen und Wiinsche stehen wir Ihnen gerne zur Verfligung.

Abbildung 1: Basketball-Wandgeriist, starre Ausfiihrung

Produktbeschreibung

Verwendungszweck:

Dieses Produkt ist nur fiir den bestimmungsgemaRen Gebrauch zu verwenden. Missbrauch jeglicher Art fihrt zur
Beeintrachtigung der Sicherheit und zum Verlust der Gewahrleistung!

An der Basketball-Wandanlage konnen Zielbretter mit den MafRen 180x105 cm oder 180x120 cm montiert werden.
Die Basketball-Wandanlage darf nicht an einer Prallwand eingesetzt werden.

Ausladung: 170 cm

Gewicht: 60 kg

Maximale Belastbarkeit: 300 kg

A Achtung!

e Den Artikel nicht Gberlasten oder beklettern!

e Esist darauf zu achten, dass sich kein Spieler an den Korb hangt!

e Der Kontakt mit Chemikalien, insbesondere Saduren, ist unbedingt zu vermeiden!
e Scharfe Kanten kénnen die Oberflache beschadigen!

e Das Gerat vor Feuchtigkeit schitzen!
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Modifikation von Produkten:
Modifikation jeglicher Art flihrt zur Beeintrachtigung der Sicherheit und zum Verlust der Gewéhrleistung!

Montage

Bendétigte Werkzeuge: Schraubenschlissel SW 24, Innensechskant SW 6

Bendtigte Personenzahl: 2

Bendtigte Zeit: 120 min

Wandmontage:

Bevor Sie den Artikel montieren, sollten Sie die Wand priifen, an der er befestigt werden soll. Es sollte eine massive tragende
Wand sein (Vollziegel, Kalksandstein, Stahlbeton oder Holzbalken), welche die geforderten Zugkrafte der
Befestigungselemente sicher aufnehmen kann. Achten Sie darauf, keine statisch tragenden Gebaudeteile anzubohren.
Wenn Sie sich nicht sicher sind, dass die Wand die Krafte aufnimmt, konsultieren Sie bitte einen Statiker.
Befestigungsmaterial:

Verwenden Sie je nach Beschaffenheit lhrer Wand entsprechendes Befestigungsmaterial.
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Abbildung 2: Lastangabe
Stiickliste:
Nr. Anzahl Bezeichnung
1 1 Basketballwandanlage starr
la 2 Ausleger
1b 2 Korbadapter
1c 1 Brettrahmen
1d 1 Querstrebe
2 1 Zielbrett (nicht im Lieferumfang enthalten)
3 1 Korb (nicht im Lieferumfang enthalten)
4 4 Senkschrauben mit Innensechskant DIN 7991 - M10x70
5 4 Unterlegscheibe 10,5 DIN 9021
6 4 Sechskantmutter M10 DIN 985
7 4 Sechskantschraube M16 x 80 DIN 931-1
8 6 Unterlegscheibe A 17 DIN 125
9 6 Sechskantmutter M16 x 1,5 DIN 985
10 2 Sechskantschraube M16 x 100 DIN 931-1
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Abbildung 3: Explosionsdarstellung
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Montageschritt 1
Montieren Sie die Ausleger (1a) an die dafiir vorgesehene Wand, gemaR dem Bohrplan (Abbildung 4).
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Abbildung 4: Bohrplan
Montageschritt 2
Verbinden Sie die beiden Ausleger mit der Querstrebe (1d), verwenden Sie dazu die mitgelieferten Schrauben, Scheiben und
Muttern (8; 9; 10).

Montageschritt 3
Schrauben Sie, mit Hilfe der Schraube, Scheibe und Mutter (7; 8; 9) die Korbadapter (1b) an die Ausleger.

Montageschritt 4
Der Brettrahmen (1c) kann nun zusammen mit einem Basketballzielbrett an die Korbadapter (1b) geschraubt werden.

Wartungshinweise und Pflege / Zusatzinformationen

Hinweise zur regelmaBigen Kontrolle:

e Fihren Sie in regelmaRBigen Abstdanden eine Sichtprifung durch.

e Aufgrund unserer kontinuierlichen Qualitatspriifung der Produkte kdnnen sich technische Anderungen ergeben, die zu
geringfligigen Abweichungen in der Anleitung flihren.

e Kontrollieren Sie regelmaRig die Schraubverbindungen auf ihren festen Sitz.

e  Priifen Sie den Artikel auf eventuelle Beschadigungen und tauschen Sie verschlissene Teile aus.

Wartungsarbeiten:
e Der Artikel sollte jahrlich einer Sicherheitsrevision durch eine Fachfirma unterzogen werden.
e  Kontakt flir Wartung:
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Bei Fragen stehen wir lhnen gerne zur Verfiigung.

lhr Sport-Thieme Team
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